
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 073/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação empresa para aquisição de tintas 
para manutenção predial e de vias urbanas, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte 
integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 01 de Dezembro de 2011 até às 08:15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 01 de 
Dezembro de 2011 às 08:30min. 

VALOR MÁXIMO: R$ 18.300,00 (Dezoito Mil, trezentos reais). 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Fátima – 
PR, à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: Maria Raimunda de Souza Rodrigues 

Nova Fátima, 11 de Novembro de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
ANEXO I  

 
Pregão Presencial nº. 073/2011 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA – Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos 

 
 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação empresa para aquisição de tintas 
para manutenção predial e de vias urbanas, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele 
parte integrante para todos os fins e efeitos, conforme abaixo: 
 
 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT R$ UNIT R$ TOTAL 

1 18Lts. Tinta Acrilico piso cor cinza chumbo Unid  10 68,26  1.600,00  
2 18Lts. Piso a base de solvente cinza chumbo Unid 10 262,00     700,00  
3 18Lts. Tinta Acrilico fosco 1 linha(externo) cores prontas Unid 30 102,03  5.400,00  
4 18Lts. Tinta para desmarcação viaria amarelo ou branco Unid 30 75,33  8.400,00  

5 
Galão 3,6 Lts. Tinta Esmalte Sint. Brilhante - para 
madeiras e metais 

Unid 
40 161,07  2.200,00  

 TOTAL    18.300,00  
 
 
 
 
 
 
     Maria Raimunda de Souza Rodrigues                                   Nilson Xavier 
      Pregoeiro Oficial                      Prefeito Municipal 
 
 


